
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                J Ö П 

 

   23 августа 2023 года                           с. Чоя                       № 562 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации  муниципального образования  

«Чойский район»  от  17 мая  2017 года № 179 

«Об утверждении Примерного  положения об 

оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений муниципального 

образования «Чойский район», подведомственных 

отделу образования администрации 

муниципального образования «Чойский район» 
 

  В соответствии с частью 2 статьи 46 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 297 «Об образования в Российской Федерации», на основании 

постановления Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 года  

№ 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

должностей руководителей образовательных организаций», Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Строку четвертую раздела «Профессиональная квалификационная 

группа должностей педагогических работников» таблицы приложения № 1 к 

Примерному положению об оплате труда  работников муниципальных 

бюджетных учреждений  муниципального образования  «Чойский район», 

подведомственных отделу образования муниципального образования «Чойский 

район», утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования «Чойский район» от 17 мая  2017 года № 179 изложить в 

следующей редакции: 
  

«4 квалификационный 

уровень 

 

 

Преподаватель; преподаватель-

организатор основ безопасности 

жизнедеятельности; руководитель 

физического воспитания; старший 

воспитатель; старший методист;  

педагог-библиотекарь, учитель, 

учитель-дефектолог, учитель-логопед 

6215* 

от 0,15 до 0,25 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация      

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

      Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



 (логопед), тьютор, советник директора 

по воспитанию и взаимодействию с 

детским общественными 

объединениями.» 

 

        2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных отделу 

образования администрации муниципального образования «Чойский район» 

внести изменения в Положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений с учетом положений настоящего Постановления. 

       3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

       4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника отдела образования администрации муниципального образования 

«Чойский район» - Л.Ф. Федорову. 

 

 

Глава муниципального  образования  

               «Чойский район»                                                                    И.А. Русских 

 


